
CHELEM EMILIO CHACON 9992780406
3.69 kW 1 de Abril de 2025

1B 775030602473

721 kWh $ 1,968

6 927 kWh $64

96.75 % BIMESTRE $ 1,904

$11,809.00 MXN $381.00 MXN $11,428.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.4 %



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

20250421

CHELEM EMILIO CHACON  
9992780406

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 59,000.00

TOTAL (MXN) $ 59,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $59,000.00
Enganche: $47,200.00
Saldo al final de la instalación: $8,850.00
Pago final al cambio de medidor: $2,950.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,809.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 11,428.00 $ 11,428.00 $ -47,572.00

2 $ 12,163.27 $ 392.43 $ 0.00 $ 11,770.84 $ 11,770.84 $ -35,801.16

3 $ 12,528.17 $ 404.20 $ 0.00 $ 12,123.97 $ 12,123.97 $ -23,677.19

4 $ 12,904.01 $ 416.33 $ 0.00 $ 12,487.68 $ 12,487.68 $ -11,189.51

5 $ 13,291.13 $ 428.82 $ 0.00 $ 12,862.31 $ 12,862.31 $ 1,672.80

6 $ 13,689.87 $ 441.68 $ 0.00 $ 13,248.18 $ 13,248.18 $ 14,920.99

7 $ 14,100.56 $ 454.93 $ 0.00 $ 13,645.63 $ 13,645.63 $ 28,566.62

8 $ 14,523.58 $ 468.58 $ 0.00 $ 14,055.00 $ 14,055.00 $ 42,621.62

9 $ 14,959.29 $ 482.64 $ 0.00 $ 14,476.65 $ 14,476.65 $ 57,098.26

10 $ 15,408.07 $ 497.12 $ 0.00 $ 14,910.95 $ 14,910.95 $ 72,009.21

11 $ 15,870.31 $ 512.03 $ 0.00 $ 15,358.28 $ 15,358.28 $ 87,367.49

12 $ 16,346.42 $ 527.39 $ 0.00 $ 15,819.02 $ 15,819.02 $ 103,186.51

13 $ 16,836.81 $ 543.21 $ 0.00 $ 16,293.60 $ 16,293.60 $ 119,480.11

14 $ 17,341.91 $ 559.51 $ 0.00 $ 16,782.40 $ 16,782.40 $ 136,262.51

15 $ 17,862.17 $ 576.30 $ 0.00 $ 17,285.88 $ 17,285.88 $ 153,548.39

16 $ 18,398.04 $ 593.59 $ 0.00 $ 17,804.45 $ 17,804.45 $ 171,352.84

17 $ 18,949.98 $ 611.39 $ 0.00 $ 18,338.59 $ 18,338.59 $ 189,691.42

18 $ 19,518.48 $ 629.73 $ 0.00 $ 18,888.74 $ 18,888.74 $ 208,580.17

19 $ 20,104.03 $ 648.63 $ 0.00 $ 19,455.41 $ 19,455.41 $ 228,035.57

20 $ 20,707.15 $ 668.09 $ 0.00 $ 20,039.07 $ 20,039.07 $ 248,074.64

21 $ 21,328.37 $ 688.13 $ 0.00 $ 20,640.24 $ 20,640.24 $ 268,714.88

22 $ 21,968.22 $ 708.77 $ 0.00 $ 21,259.45 $ 21,259.45 $ 289,974.33

23 $ 22,627.27 $ 730.04 $ 0.00 $ 21,897.23 $ 21,897.23 $ 311,871.55

24 $ 23,306.08 $ 751.94 $ 0.00 $ 22,554.15 $ 22,554.15 $ 334,425.70

25 $ 24,005.27 $ 774.49 $ 0.00 $ 23,230.77 $ 23,230.77 $ 357,656.47

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 770.0 414.0 454.0 1,357.0 640.0 693.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


